Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 10-09-2023
Insolventienummer F.08/23/149
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000297519:F001
Datum uitspraak 16-08-2023
R-C mr. A.E. Zweers
Curator mr F. Kolkman

Algemene gegevens

Naam onderneming

Medical Care Solutions B.V. tevens handelend onder de naam Keuken & Bad 10-09-2023
Almelo 1

Gegevens onderneming

Gefailleerde is de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid 10-09-2023
MEDICAL CARE SOLUTIONS B.V., tevens handelend onder de namen MEDICAL 1

CARE SOLUTIONS en KEUKEN & BAD ALMELO, statutair gevestigd te

Geesteren, gemeente Tubbergen en kantoorhoudende te (7609 NN) Almelo

aan de Windmolen 9, ingeschreven in het handelsregister van de Kamer van

Koophandel onder nummer 08116709.

De vennootschap wordt in het vervolg van dit verslag verder aangeduid met
de naam "MCS".

Activiteiten onderneming

Volgens het handelsregister van de Kamer van Koophandel bestaan de 10-09-2023
activiteiten uit de verkoop en installatie van ergonomische keukens en 1
ergonomische producten, o.a. ten behoeve van aanpassingen van woningen,

in gebruik bij mensen met een lichamelijke beperking en tevens de

ontwikkeling en verkoop van scootersafes. Die activiteiten sluiten aan bij de

feitelijke activiteiten.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=49c4ff4e-223c-ee11-a87c-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=bfc20c19-59a9-e511-80c7-005056ac5ca6

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2022 €662.139,00 € -69.143,00 € 380.866,00
2021 € 567.557,00 €5.663,00 € 207.508,00
2019 € 532.951,00 € -35.718,00 € 207.508,00

Toelichting financiéle gegevens

De curator heeft de bovenstaande gegevens ontleend aan de concept 10-09-2023
jaarrekening 2022 en de jaarrekeningen 2021 en 2020. In een volgend 1
verslag zal de curator een nadere analyse van deze cijfers geven.

Gemiddeld aantal personeelsleden

10-09-2023

3
mE1

Toelichting

Volgens verklaring van de bestuurder waren er op faillissementsdatum drie
personeelsleden in dienst. Voor een nadere toelichting verwijst de curator
naar hetgeen is vermeld onder hoofdstuk 2.1 van dit verslag.

Boedelsaldo

10-09-2023

€ 30.733,97
1

Toelichting

Het saldo op de boedelrekening bedraagt per 10 september 2023 €
30.733,97. Voor een specificatie van dat bedrag verwijst de curator naar het
tussentijds financieel verslag welke als bijlage bij dit verslag gevoegd is.

Verslagperiode

van 10-09-2023

1
16-8-2023
t/m

10-9-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 121 uur 48 min

totaal 121 uur 48 min



Toelichting bestede uren

Disclaimer:

Dit verslag heeft als doel een globaal inzicht te verschaffen omtrent (de stand
van afwikkeling van) de boedel. Dit verslag vormt geen volledige
verantwoording van de (wijze van) afwikkeling van de boedel door de
curator. De curator legt aan de rechter-commissaris verantwoording af
omtrent het beheer en de vereffening van de boedel. Dit verslag is met de
nodige zorg samengesteld. Desondanks staat de curator niet in voor de
volledigheid en/of de juistheid van het verslag.

Dit verslag betreft tevens een momentopname. Het is mogelijk dat op het
moment van publiceren nog niet alle informatie beschikbaar is, dan wel niet
geopenbaard kan worden, of dat in het verslag weergegeven informatie
achteraf dient te worden bijgesteld. Dit kan ingrijpende gevolgen hebben
voor de in dit verslag en in de eventuele bijlagen gedane vermeldingen
alsmede voor de weergegeven vooruitzichten voor de crediteuren, wat
betreft de rangorde, het aantal, de omvang en de kans op (gedeeltelijke)
uitkering. Aan dit verslag en de eventuele bijlagen kunnen derhalve geen
rechten worden ontleend.

Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

MCS is op 11 juli 2003 opgericht door de heer S. Zandstra onder de naam
MARKAST BEHEER B.V. Het maatschappelijk aandelenkapitaal bedroeg €
90.000,-- verdeeld in 900 aandelen van elk € 100,--. Het bij de oprichting
geplaatste aandelenkapitaal bedraagt € 18.000,-- verdeeld in 180 aandelen
van elk € 100,--. Blijkens een bij de akte van oprichting gevoegde verklaring
als bedoeld in art 2:203a lid 1 BW heeft de volstorting plaats gevonden in
geld. De heer Zandstra heeft bij de oprichting voor 100 % deelgenomen in
het geplaatste aandelenkapitaal en is tevens per gelijke datum benoemd tot
bestuurder van de vennootschap.

Bij akte van statutenwijziging van 19 april 2012 heeft de vennootschap haar
huidige naam MEDICAL CARE SOLUTIONS B.V. verkregen en zijn alle
geplaatste aandelen verworven door mevrouw H.G. Meenhuis-Beernink (de
echtgenote van de huidige indirecte bestuurder) die tevens tot bestuurder is
benoemd.

Op 1 juni 2014 heeft de heer G.H.J. Meenhuis de bestuursfunctie van
mevrouw Meenhuis-Beernink overgenomen.

Op 1 december 2016 heeft mevrouw Meenhuis-Beernink haar 180 aandelen
voor € 1,-- verkocht aan Meenhuis Holding B.V. welke laatste vennootschap
per gelijke datum is aangesteld tot bestuurder. Per gelijke datum heeft er
een statutenwijziging plaats gevonden en zijn er 77 aandelen B uitgegeven
aan Gateau B.V. voor een uitgifteprijs van € 100,--. Volstorting heeft plaats
gevonden in contanten.

Op 4 september 2018 heeft een herkapitalisatie plaats gevonden waarbij de
door Meenhuis Holding B.V. en Gateau B.V. verstrekte leningen zijn omgezet
in agio en aandelenkapitaal. De curator verwijst ter zake naar hetgeen is
vermeld onder hoofdstuk 7.4 van dit verslag.

10-09-2023
1

10-09-2023

1



Na de laatste statutenwijziging is het doel van de vennootschap "de verkoop
en installatie van ergonomische keukens en ergonomische producten, onder
andere ten behoeve van aanpassingen van woningen, in gebruik van
mensen met een lichamelijke beperking; de verkoop en ontwikkeling van
scootersafes; de verkoop en installatie van keukens en badkamers; het
uitoefenen van het bestuur over, het verlenen van diensten aan, het
oprichten van, het deelnemen in, het samenwerken met en/ of het

(doen) financieren van andere vennootschappen en/ of andere
ondernemingen van welke aard ook, en voorts het financieren van derden en
het op enigerlei wijze stellen van zekerheid of het zich verbinden voor
verplichtingen van derden; het verkrijgen, vervreemden, exploiteren en
beheren van vermogenswaarden; het bezwaren en verbinden van de
vennootschap en haar bezittingen voor verplichtingen van vennootschappen
en ondernemingen waarmee zij in een groep is verbonden; het verrichten
van alle daden op commercieel, financieel en industrieel gebied; het
verrichten van al hetgeen met het vorenstaande in de meest uitgebreide zin
van het woord verband houdt of daartoe bevorderlijk kan zijn.

1.2 Lopende procedures

Volgens verklaring van de bestuurder is er geen sprake van lopende 10-09-2023
procedures in Medical Care Solutions B.V. Deze heeft de curator tot op de 1
verslagdatum ook niet aangetroffen.

1.3 Verzekeringen

De curator heeft op faillissementsdatum de volgende lopende verzekeringen 10-09-2023
aangetroffen: 1

e Bestelautoverzekering

e Werkmaterieelverzekering

e Transport eigen vervoerverzekering

e Bedrijfsschadeverzekering

e Rechtsbijstandsverzekering

e Verzuimverzekering

e WGA-gatverzekering

e Bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering
e Bedrijfsschadeverzekering

De curator heeft alle verzekeringen opgezegd met uitzondering van de
bedrijffsaansprakelijkheidsverzekering en de bedrijfsschadeverzekering.

De verzekeraar heeft echter besloten om alle lopende polissen op grond van
de polisvoorwaarden per failissementsdatum te beéindigen. De curator heeft
de verzekeraar verzocht ter zake een afrekening op te stellen.



1.4 Huur

Gefailleerde huurt sinds 1 maart 2022 het bedrijfspand aan de Windmolen 9
te Almelo. De huurovereenkomst is aangegaan voor de duur van 5 jaar en
wordt na afloop van deze periode stilzwijgend verlengd voor de aansluitende
duur van vijf jaar. De aanvangshuur bedroeg € 24.000,-- per jaar excl. Btw en
exclusief de bijdrage voor onderhoud groenvoorziening.

De curator heeft de huurovereenkomst met doorlopende machtiging van de
rechter-commissaris op 17 augustus 2023 opgezegd met inachtneming van
de wettelijke opzegtermijn. Die opzegging heeft schriftelijk plaats gevonden
middels een regulier en aangetekend verzonden brief. Op
failissementsdatum was er sprake van een huurachterstand van twee
maanden.

Gefailleerde huurt sinds januari 2019 een kopieerapparaat. De huur is
aangegaan voor een periode van 60 maanden en de huursom bedraagt €
372,-- excl. Btw per kwartaal. De verhuurder heeft verzocht om afgifte van
haar eigendom. Na beoordeling van de overeenkomst heeft de curator de
eigendom van het kopieerapparaat erkend. De curator heeft de verhuurder
bericht dat deze het kopieerapparaat tegen ondertekening van een
ontvangstbewijs kan afhalen.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens verklaring van de bestuurder is de oorzaak van het faillissement de
sterk tegenvallende omzet over de maand juli 2023 en het feit dat de
grootste financier en aandeelhouder de vennootschap heeft bericht geen
verdere financieringen meer te verstrekken. Hierdoor kwam de toch al
problematische liquiditeitspositie nog verder onder druk te liggen. De
bestuurder zag geen andere mogelijkheid dan het namens de vennootschap
doen van eigen aangifte tot faillissement.

De curator doet onderzoek naar mogelijke andere oorzaken welke hebben
geleid tot het faillissement en zal over de uitkomst van zijn onderzoek in een
volgend verslag berichten.

Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
5
Toelichting

Ten tijde van het failissement zou er volgens de bestuurder bij MCS sprake
zijn van drie lopende arbeidsovereenkomsten. Daarnaast heeft de curator
twee arbeidsovereenkomsten aangetroffen waarvan niet duidelijk was of
deze reeds waren beéindigd.

De curator heeft met elektronische machtigingen van de rechter-commissaris
d.d. 17 augustus 2023 het dienstverband met vijf personeelsleden per gelijke
datum (deels voorwaardelijk) opgezegd, met inachtneming van de wettelijke

10-09-2023

1

10-09-2023
1

10-09-2023

1



opzegtermijn ex artikel 40 Fw. De opzeggingen hebben (deels) mondeling
plaatsgevonden en tevens middels een zowel per aangetekende als per
gewone post verzonden brief.

De (indirect) bestuurder en aandeelhouder de heer G.H.J. Meenhuis was ook
in loondienst bij MCS maar was wegens zijn bijzonder positie niet verzekerd
voor de werknemersverzekeringen.

De curator heeft op 23 augustus 2023 op het bedrijfsadres een voorlichting
aan het personeel door het UWV georganiseerd over de wijze waarop de
aanspraken op loondoorbetalingen kenbaar gemaakt kunnen worden.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 10-09-2023
1

s

Toelichting

Volgens verklaring van de bestuurder waren er in het jaar voorafgaande aan
het failissement een gelijk aantal personeelsleden in dienst.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
17-8-2023 5 Zie 2.1
totaal 5

2.4 Werkzaamheden personeel

10-09-2023

1

e Inventariseren (lopende) arbeidsovereenkomsten
e Melding faillissement bij UWV

e Verzoek machtigingen ontslag

e Opzeggen arbeidsovereenkomsten

e Organiseren en begeleiden voorlichting UWV

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting onroerende zaken

Uit onderzoek van de curator bij de Dienst Kadaster blijkt dat er geen

onroerende zaken geregistreerd staan op naam van MCS.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

e Onderzoek eigendom onroerende zaken bij kadaster

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris € 0,00 € 0,00
Bestelauto € 0,00 € 0,00
Dichte aanhangwagen € 0,00 € 0,00
Showroomkeukens € 0,00 € 0,00
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft op de faillissementsdatum op het bedrijfsadres

bedrijffsmiddelen aangetroffen bestaande uit een kantoorruimte, showroom
met keukenopstellingen en een werkplaats- en magazijninventaris.
Daarnaast heeft de curator een Opel Vivaro bestelauto en een Humbaur

aanhangwagen aangetroffen.

De curator heeft de bedrijfsmiddelen op 22 augustus 2023 laten taxeren door

Troostwijk Waarderingen & Advies B.V. te Amsterdam.

De curator heeft ten behoeve van de geinteresseerden een beveiligde
dataroom opengesteld waarin alle relevante informatie met betrekking tot de
roerende zaken, de immateriéle activa, de handelsnaam en het logo en/of
een combinaties van die zaken alsmede een biedingsprocedure is

opgenomen.

De curator heeft in totaal 48 partijen die aan hadden gegeven belangstelling
te hebben voor overname toegang verleend tot die dataroom en uitgenodigd
om een bieding uit te brengen op de activa. De sluitingsdatum voor de

biedingsprocedure is 11 september 2023 te 14:00 uur.

Daarnaast heeft de curator op 6 september 2023 een kijkochtend
georganiseerd in het bedrijfspand aan de Windmolen 9 te Almelo om zo de
belangstellenden in staat te stellen de te verkopen zaken fysiek te
beoordelen. Van die mogelijkheid hebben in totaal 8 partijen gebruik

gemaakt.

In het volgende verslag zal de curator berichten omtrent de uitkomst van de

biedingsprocedure.

10-09-2023

1

10-09-2023
1

10-09-2023
1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Eris geen sprake van een bodemvoorrecht van de fiscus nu er geen sprake is 10-09-2023
van verpanding van activa. 1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
10-09-2023

1

e Veilig stellen bedrijfsmiddelen

e Inventariseren en controleren activa

e Opdracht tot taxatie van bedrijffsmiddelen
e Inrichten dataroom

e Aanschrijven belangstellenden

e Opstarten biedingsprocedure

e Organiseren kijk-ochtend

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad keukenapparatuur € 0,00 €0,00
Voorraad (onderdelen) multi-stallingen € 0,00 € 0,00

totaal €0,00 €0,00



Toelichting voorraden / onderhanden werk

In het magazijn/werkplaats heeft de curator een voorraad keukenonderdelen 10-09-2023
en keukenapparatuur aangetroffen alsmede een voorraad onderdelen voor 1

de vervaardiging van de multi-stallingen. De curator heeft de voorraden op

22 augustus 2023 laten taxeren door Troostwijk Waarderingen & Advies B.V.

te Amsterdam.

Uit onderzoek is de curator gebleken dat er op failissementsdatum sprake
was van een aantal lopende overeenkomsten tot levering en plaatsing van
keukens welke zich in verschillende stadia van afwikkeling bevinden.

Overeenkomst 1

Dit betreft een overeenkomst tot levering en plaatsing van een 5-tal multi-
stallingen welke door een woningbouwvereniging zijn besteld en waarvan
het factuurbedrag van € 22.400,-- volledig voor faillissementsdatum is
voldaan. Levering had op faillissementsdatum nog niet plaats gevonden nu
de stallingen nog niet afgebouwd waren. De opdrachtgever heeft de curator
verzocht de overeenkomst na te komen. De curator heeft met elektronische
machtiging van de rechter-commissaris d.d. 24 augustus 2023 de
opdrachtgever op 25 augustus 2023 bericht dat de boedel de overeenkomst
niet gestand doet en deze partij uitgenodigd ter zake haar vordering in te
dienen.

Overeenkomst 2

Dit betreft de overeenkomst met een particulier tot levering van een keuken
voor een bedrag van € 26.500,--. De koopsom is voor faillissementsdatum
geheel voldaan. De opdrachtgever heeft de curator verzocht de
overeenkomst na te komen. De keuken is echter door de fabrikant nog niet
geleverd. De curator heeft met elektronische machtiging van de rechter-
commissaris d.d. 30 augustus 2023 de opdrachtgever per gelijke datum
bericht dat de boedel de overeenkomst niet gestand doet en deze partij
uitgenodigd ter zake haar vordering in te dienen.

Overeenkomst 3

Dit betreft de overeenkomst met een particulier tot de levering en plaatsing
van een keuken voor een bedrag van € 8.500,--. Het gehele factuurbedrag is
voor faillissementsdatum voldaan. De keuken is geleverd en geplaatst echter
dienen diverse panelen vervangen te worden. In het magazijn heeft de
curator de desbetreffende percelen aangetroffen. De opdrachtgever heeft de
curator verzocht de overeenkomst na te komen. De curator heeft met
elektronische machtiging van de rechter-commissaris d.d. 1 september 2023
de opdrachtgever per gelijke datum bericht dat de boedel de overeenkomst
niet gestand doet en deze partij uitgenodigd ter zake haar vordering in te
dienen. Wel heeft de curator met instemming van de rechter-commissaris de
aangetroffen panelen afgegeven aan deze partij onder de bepaling dat geen
installatie en/of montage zal plaats vinden en ter zake van de panelen ook
geen garantie wordt verleend. De opdrachtgever heeft de panelen op 6
september 2023 afgehaald.

De curator is doende met de beoordeling van de overige lopende
overeenkomsten en zal over de uitkomst van dat onderzoek in een volgend
verslag berichten.



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

e Veilig stellen voorraden

e Inventariseren en controleren voorraden
e Opdracht tot taxatie van voorrraden

e Inrichten dataroom

e Aanschrijven belangstellenden

e Opstarten biedingsprocedure

e Organiseren kijk-ochtend

e Beoordelen lopende overeenkomsten

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst
Vordering op Meenhuis Holding B.V. € 0,00
Octrooi Bram € 0,00
Banksaldo ABN-AMRO € 30.733,97
totaal € 30.733,97

Toelichting andere activa

Gefailleerde heeft volgens de kolommenbalans 2023 een vordering op
Meenhuis Holding B.V. tot een bedrag van € 4.479,60. De curator heeft

Meenhuis Holding ter zake aangeschreven maar de vennootschap heeft de
curator bericht buiten een banksaldo van € 14,32 geen bezitting te hebben.
De curator heeft de rechter-commissaris ter zake een voorstel gedaan.

Gefailleerde heeft het octrooirecht op het ontwerp van brandveilige multi-
stalling met de naam Bram. Het octrooiis op 2 februari 2021 geregistreerd

onder nummer 2023414 en de maximale beschermingsduur van het octrooi
loopt tot en met 30 juni 2039. De curator onderzoekt op welke wijze hij het

octrooi te gelde kan maken.

Op faillissementsdatum heeft de curator bij de ABN-AMRO een rekening-
courant aangetroffen met een creditsaldo van € 30.733,97. De curator heeft
dat saldo opgevraagd en op 5 september 2023 op de faillissementsrekening

ontvangen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

e Inventariseren overige activa

10-09-2023
1
Boedelbijdrage
€0,00
€ 0,00
€0,00
€ 0,00
10-09-2023
1
10-09-2023

mE1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
13 debiteuren € 22.720,62 € 0,00
totaal €22.720,62 €0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

De curator heeft op failissementsdatum een debiteurenlijst ontvangen met 10-09-2023
13 debiteuren en een totaal openstaand bedrag van € 22.720,62. De curator 1

heeft deze debiteuren aangeschreven met het verzoek tot betaling van het

openstaande bedrag. Tot op de verslagdatum heeft de curator geen

betalingen ontvangen. Een (1) debiteur beroept zich voor een bedrag van €

1.350,-- op verrekening. De curator heeft deze aanspraak op verrekening

beoordeeld en erkend.

Van tien debiteuren heeft de curator bericht ontvangen dat zij niet bereid zijn
tot betaling van het openstaande bedrag nu de goederen niet of niet volledig
zijn geleverd, zaken niet of niet volledig zijn gemonteerd zijn en/of er
gebreken zijn aan de opgeleverde keukens. De curator zal deze betwistingen
inhoudelijk beoordelen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

10-09-2023
e Inventariseren en controleren omvang debiteurenportefeuille 1
e Aanschrijven debiteuren
e Eerste beoordeling betwistingen
5. Bank / Zekerheden
5.1 Vordering van bank(en)
10-09-2023
€ 203.200,00
1

Toelichting vordering van bank(en)

Er is geen sprake van bankfinancieringen. Wel heeft aandeelhouder Gateau
Investments B.V. te Almelo een vordering ingediend voor een bedrag van €
198.200,-- bestaande uit een verstrekte geldlening tot een bedrag van €
89.346,-- en een rekening-courant verhouding tot een bedrag van € 35.954,-
-. Daarnaast is er sprake van een vordering uit een verstrekte zogenaamde
liquiditeitsbuffer en welke op faillissementsdatum € 72.900,-- bedroeg.

De overeenkomst van geldlening dateert van 1 oktober 2022 en bedroeg
oorspronkelijk € 125.000,-- De rekening-courantovereenkomst is gesloten op
1 januari 2022 en bedroeg oorspronkelijk maximaal € 35.000,--. De



liquiditeitsbuffer is gedurende de eerste zeven maanden van 2023 verstrekt
en benut.

Daarnaast heeft JLISV B.V. te Saasveld een vordering ingediend voor een
bedrag van € 5.000,-- voor een in 2012 verstrekte lening welke
oorspronkelijk € 50.000,-- bedroeg.

5.2 Leasecontracten

Gefailleerde heeft op 18 november 2020 een operationele lease 10-09-2023
overeenkomst gesloten voor een personenauto van het merk Polestar 2. De 1
overeenkomst is aangegaan voor de duur van 60 maanden. De maandelijkse

leasetermijn bedraagt € 935,-- excl. Btw per maand.

De leasemaatschappij heeft de curator verzocht om afgifte van haar
eigendom. Na beoordeling van de onderliggende overeenkomst heeft de
curator de aanspraak erkend en de auto op 22 augustus 2023 overgedragen
aan de leasemaatschappij.

5.3 Beschrijving zekerheden

Gateau Investments B.V. heeft ter meerdere zekerheid van de voldoening 10-09-2023
van de door haar verstrekte financieringen een eerste pandrecht bedongen 1
op het octrooirecht van de multi-stalling (Bram).

JLISV B.V. heeft ter meerdere zekerheid van de voldoening van de door haar
verstrekte financiering op 23 augustus 2012 een pandrecht bedongen op de
gehele bedrijfsinventaris, transportmiddelen en de voorraden.

5.4 Separatistenpositie

De curator heeft van Gateau Investments B.V. de zekerheidsakten 10-09-2023
ontvangen. Na onderzoek is de curator gebleken dat de akte van verpanding 1

niet is geregistreerd bij de belastingdienst. Derhalve heeft geen

rechtsgeldige verpanding plaats gevonden. Om die reden heeft de curator de

aanspraak op de separatistenpositie uit hoofde van de verpanding van het

octrooirecht afgewezen.

De curator heeft van JLISV B.V. de zekerheidsakte ontvangen. Na onderzoek
is de curator gebleken dat de akte van verpanding niet is geregistreerd bij de
belastingdienst. Derhalve heeft geen rechtsgeldige verpanding plaats
gevonden. Om die reden heeft de curator de aanspraak op de
separatistenpositie uit hoofde van de verpanding van de gehele
bedrijfsinventaris, transportmiddelen en de voorraden afgewezen.

De curator heeft zowel de vordering van Gateau Investments B.V. als van
JLISV B.V. opgenomen op de lijst van voorlopig erkende concurrente
crediteuren.



5.5 Eigendomsvoorbehoud

In totaal elf leveranciers hebben aanspraak gemaakt op 10-09-2023
eigendomsvoorbehoud. De curator heeft op 30 augustus 2023 een 1
bijeenkomst georganiseerd in het bedrijffspand van MCS om die aanspraken

ter plaatse te beoordelen.

In totaal zes crediteuren hebben van die uitnodiging gebruik gemaakt.

Van crediteur Topline Maatwerkbladen B.V. zijn goederen in bruikleen
aangetroffen. De curator heeft deze aanspraak beoordeeld en de eigendom
erkend. Deze partij heeft nadien schriftelijk bevestigd af te zien van haar
aanspraak op deze goederen waarmee deze in de boedel vallen.

Daarnaast hebben Knol Recycling te Hengelo en Ter Horst Groep te
Varsseveld elk aanspraak gemaakt op de eigendom van afvalcontainers. De
curator heeft deze aanspraken beoordeeld en de eigendom erkend en aan
beide partijen hun afvalcontainer afgegeven.

Van de volgende leveranciers zijn geen (identificeerbare) goederen
aangetroffen waardoor de aanspraken op eigendomsvoorbehoud geen doel
treffen. De curator heeft deze afwijzing schriftelijk bevestigd aan deze
partijen:

Toilet op Maat B.V. te Heiloo
Arnold Lammering B.V. te Hengelo
Inducomp B.V. te Zelhem

Inducomp B.V. heeft ook aanspraak gemaakt op de eigendom van een hoog-
laag-installatie welke in bruikleen was verstrekt aan MCS. Nu deze installatie
reeds was ingebouwd in een showroomkeuken heeft de curator deze
aanspraak afgewezen omdat de installatie onderdeel is geworden van de
keuken.

De volgende partijen hebben geen gebruik gemaakt van de uitnodiging van
de curator voor de beoordeling van het eigendomsvoorbehoud. De curator
gaat er van uit dat die partijen hun aanspraken op eigendomsvoorbehoud
hebben laten varen. De curator heeft zijn standpunt schriftelijk bevestigd aan
die partijen.

ATAG Nederland B.V. te Duiven

Almi Machinefabriek B.V. ie Vriezenveen
BSH Huishoudapparaten B.V. te Hoofddorp
LINAX Benelux te Breda

Geerink B.V. te Almere

5.6 Retentierechten

Tot op de verslagdatum heeft geen enkele partij aanspraak gemaakt op 10-09-2023
retentierechten. 1

5.7 Reclamerechten

Tot op de verslagdatum heeft geen enkele partij aanspraak gemaakt op het 10-09-2023
recht van reclame. 1



5.8 Boedelbijdragen

€ 0,00
Toelichting

Niet van toepassing nu er geen sprake is van verpande zaken.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden
e Beoordeling zekerheidsrechten
e Beoordeling leaseovereenkomsten

e Inventarisatie, beoordeling en afhandeling aanspraken
eigendom/eigendomsvoorbehoud

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Vanwege het ontbreken van voorraden en de onmogelijkheid goederen in te
kopen heeft de curator afgezien van het voortzetten van de onderneming.

Ook de opzegging van de bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering heeft het
voortzetten van de onderneming onmogelijk gemaakt.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De huidige bestuurder heeft de curator bericht dat hij niet overweegt een
doorstart van de onderneming te realiseren.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

10-09-2023

1

10-09-2023

1

10-09-2023

1

10-09-2023

1

10-09-2023

1

10-09-2023
1

10-09-2023
1



6.6 Opbrengst

10-09-2023
€ 0,00
1
Toelichting
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
10-09-2023
€ 0,00
1
Toelichting
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 10-09-2023
1
. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
De administratie wordt volledig digitaal gevoerd door de administrateur die in 10-09-2023
dienst is bij een andere vennootschap van aandeelhouder Gateau 1

Investments B.V. Die administratie werd in eerste instantie gevoerd door
middel van het boekhoudprogramma King. Per 1 juli 2023 is men overgestapt
op het boekhoudprogramma Twinfield.

De administratie was op faillissementsdatum niet bijgewerkt. Er was sprake
van een achterstand van ongeveer anderhalf week. De administratie is op
verzoek van de curator bijgewerkt tot op de faillissementsdatum.

De curator heeft een uitdraai ontvangen van de kolommenbalans en de
grootboekrekening uit beide boekhoudprogramma's. Gebleken is dat de
beginbalans nog niet was ingevoerd in Twinfield. Daarom zijn die gegevens
niet compleet. Daarnaast heeft de curator geen zelfstandige toegang
verkregen tot de financiéle administratie om dat meerdere administraties van
andere bedrijven in hetzelfde boekhoudprogramma worden gevoerd. De
curator heeft de bestuurder opdracht gegeven er voor te zorgen dat de
curator toegang verkrijgt tot beide boekhoudprogramma's.

De curator zal de boekhoudplicht nader beoordelen zodra de toegang tot de
boekhoudprogramma's is verkregen.



7.2 Depot jaarrekeningen

Op 6 januari 2023 heeft MCS de jaarrekening over het jaar 2021 bij de Kamer

van Koophandel gedeponeerd welke op 6 januari 2023 definitief zou zijn
vastgesteld.

Op 7 oktober 2021 heeft MCS de jaarrekening over het jaar 2020 bij de
Kamer van Koophandel gedeponeerd welke op 7 oktober 2021 definitief zou
zijn vastgesteld.

Op 17 februari 2021 heeft MCS de jaarrekening over het jaar 2019 bij de

Kamer van Koophandel gedeponeerd welke op 17 februari 2021 definitief zou

zijn vastgesteld.

De curator concludeert uit de beschikbare gegevens dat over de jaren 2021
en 2019 niet tijdig aan de deponeringsplicht is voldaan. De curator heeft de
rechter-commissaris ter zake een voorstel gedaan.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gezien de omvang van de onderneming is er geen goedkeurende verklaring
vereist. De accountant heeft wel een samenstellingsverklaring afgegeven
voor de jaarrekeningen van over de jaren 2019 tot en met 2021.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het bij de oprichting geplaatst aandelenkapitaal bedraagt € 18.000,--
verdeeld in 180 aandelen van elk € 100,--. Blijkens een bij de akte van
oprichting gevoegde verklaring als bedoeld in art 2:203a lid 1 BW heeft de
volstorting plaats gevonden in geld.

Op 1 december 2016 heeft de uitgifte van 77 aandelen B plaats gevonden
aan Gateau B.V. tegen een uitgifteprijs van € 100,--. Volstorting heeft plaats
gevonden in geld.

Op 4 september 2018 heeft een herkapitalisatie plaats gevonden. Daarbij is
de lening O/G van Meenhuis Holding B.V. voor een bedrag van € 36.660
omgezet in agio en is de lening O/G van Gateau B.V. voor € 28.700,--
omgezet in Agio B en voor een bedrag van € 34.400,-- omgezet in 343
aandelen B.

Daarmee bestaat het geplaatst aandelenkapitaal uit 180 aandelen A en uit
420 aandelen B.

Op 20 december 2021 heeft Gateau B.V. haar 420 aandelen B verkocht aan
Gateau Investments B.V.

Aangezien de vennootschap in 2003 is opgericht is nader onderzoek naar de
volstortingsverplichting niet meer zinvol nu een eventuele vordering al is
verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator doet regulier onderzoek naar mogelijk onbehoorlijk bestuur.

10-09-2023

1

10-09-2023
1

10-09-2023
1

10-09-2023
1



7.6 Paulianeus handelen

10-09-2023
In onderzoek
1
Toelichting
De curator doet regulier onderzoek naar mogelijk paulianeuze transacties.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
I De curator doet regulier onderzoek naar mogelijke onrechtmatigheden. 10-09-2023
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
10-09-2023
e Opstarten onderzoek boekhoudplicht 1
e Opstarten onderzoek deponeringsplicht
e Opstarten onderzoek volstortingsplicht
e Opstarten onderzoek onbehoorlijk bestuur
e Opstarten onderzoek paulianeus handelen
8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
10-09-2023
€ 8.682,96
1
Toelichting
In dit faillissement bedragen de kosten voor het gebruik van de software
voor het verwerken van de crediteuren tot op 10 september 2023 € 90,75.
De verhuurder van het bedrijfspand heeft een boedelvordering ingediend tot
een bedrag van € 8.592,21 incl. BTW voor de huur van het bedrijfspand aan
de Windmolen 9 te Almelo over de periode van de wettelijke opzegtermijn.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
10-09-2023
€ 113.089,00
1
Toelichting

De belastingdienst heeft een vordering ingediend voor diverse aanslagen

omzetbelasting en loonheffing tot over de periode van april 2020 tot en met
februari 2022 voor een totaalbedrag van € 113.089,--- incl. kosten en rente.
De fiscus maakt ter zake aanspraak op preferentie op grond van art 21 IW.



8.3 Pref. vord. UWV

€ 0,00
Toelichting

Tot op de verslagdatum heeft het UWV in dit failissement nog geen vordering
ingediend voor de door haar overgenomen loondoorbetalingsverplichting na
faillissementsdatum.

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 0,00
Toelichting

Niet van toepassing.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

28
Toelichting

Op de faillissementsdatum heeft de curator een crediteurenlijst ontvangen
met 52 crediteuren en een totaal openstaand saldo van € 135.485,69 Al deze
partijen zijn door de curator aangeschreven met het verzoek hun vordering in
te dienen.

Tot op 10 september 2023 hebben in totaal 28 concurrente crediteuren hun
vordering ingediend bij de curator.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 404.148,11
Toelichting

In het faillissement zijn tot op de verslagdatum door de 28 concurrente
crediteuren vorderingen ingediend tot een totaalbedrag van € 404.148,11

De ingediende vorderingen zijn allen, uit efficiency overwegingen, zonder
inhoudelijke beoordeling geplaatst op de lijst der voorlopige erkende
concurrente schuldvorderingen. Een inhoudelijke beoordeling zal
plaatsvinden op het moment dat duidelijk is dat er mogelijkerwijs een
uitkering aan concurrente crediteuren te verwachten is.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op basis van de thans beschikbare informatie schat de curator in dat dit
faillissement zich zal lenen voor een vereenvoudigde afwikkeling, hetgeen
inhoudt dat er geen uitkering aan de concurrente crediteuren te verwachten
is.

10-09-2023

1

10-09-2023
1

10-09-2023

1

10-09-2023

1

10-09-2023
1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

10-09-2023
e Inventariseren crediteuren;
) : _ 1
e Aanschrijven crediteuren;
e Verwerken en bevestigen ingediende vorderingen.
9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
Niet van toepassing nu de bestuurder heeft verklaard dat er geen sprake is 10-09-2023
van lopende procedures. 1
9.2 Aard procedures
I Niet van toepassing. 10-09-2023
1
9.3 Stand procedures
I Niet van toepassing. 10-09-2023
1
9.4 Werkzaamheden procedures
I Niet van toepassing. 10-09-2023

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De volgende werkzaamheden in deze failissementen dienen nog door de

curator afgerond te worden. Op basis van de thans bekende informatie geeft

de curator een inschatting van het aantal uren dat hieraan besteed moet
worden en tevens de termijn die voor de afwikkeling benodigd is.

1. Afrekening verzekeringen (hoofdstuk 1.3)
(1 maand en 2 uren)
2. Afwikkelen retourneren kopieerapparaat (hoofdstuk 1.4)
(1 maand en 1 uur)
3. Onderzoek oorzaak faillissement (hoofdstuk 1.5)
(3 maanden en 12 uren)
4. Te gelde maken bedrijfsmiddelen (hoofdstuk 3.3)
(3 maanden en 10 uren)
5. Te gelde maken voorraden (hoofdstuk 3.4)
(3 maanden en 10 uren)
6. Te gelde maken octrooi Bram (hoofdstuk 3.8)
( 3 maanden en 10 uren)
7. Beoordeling betwisting debiteuren (hoofdstuk 4.1)
(3 maanden en 12 uren)
8. Nader onderzoek boekhoudplicht (hoofdstuk 7.1)
(3 maanden en 10 uren)
9. Nader onderzoek deponeringsplicht (hoofdstuk 7.1)
(3 maand en 4 uur)
10. Nader onderzoek onbehoorlijk bestuur (hoofdstuk 7.5)
(6 maanden 20 uren)
11. Nader onderzoek paulianeuze transacties (hoofdstuk 7.6)
(6 maanden en 18 uren)
12. Nader onderzoek rechtmatigheid (hoofdstuk 7.7)
(3 maanden en 6 uren)
13. Overige uit te voeren werkzaamheden

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De curator kan op dit moment nog geen inschatting maken van de termijn
voor de afwikkeling van dit faillissement.

10.3 Indiening volgend verslag
10-12-2023

10.4 Werkzaamheden overig

e Opstellen plan van aanpak

10-09-2023

1

10-09-2023
1

10-09-2023

1

10-09-2023

1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


